
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 
601 56 Brno, Joštova 8 

ROZHODNUTÍ 


Č.j.: S 163-R/01-1236/140/VŠ 
V Praze dne 20.11.2001 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže v řízení zahájeném dne 15.10.2001 ve smyslu 
ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 
Sb., zákona č. 39/2001 Sb. a zákona č. 142/2001 Sb., na základě návrhu uchazeče BOSTAS, 
s.r.o., se sídlem Havlíčkova 659, 293 31 Mladá Boleslav, jednajícího jednatelem Rudolfem 
Boštickým, na přezkoumání rozhodnutí zadavatele obce Nová Telib, 294 06 Březno,
zastoupeného starostou Františkem Šulcem, o vyloučení uchazeče z další účasti v obchodní 
veřejné soutěži na zhotovení stavby „Nová Telib – zásobování pitnou vodou“, vyhlášené 
zadavatelem zveřejněním v Obchodním věstníku č. 27/01 pod zn. 125720-27/01 dne 4.7.2001, 

rozhodl takto: 

správní řízení se podle ustanovení § 30 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení 
(správní řád), ve znění pozdějších předpisů zastavuje. 

Odůvodnění 

Zveřejněním v Obchodním věstníku č. 27/01 pod zn. 125720-27/01 vyhlásil dne 
4.7.2001 zadavatel obec Nová Telib, se sídlem Nová Telib, 294 06 Březno, zastoupený
starostou Františkem Šulcem (dále jen „zadavatel“) na základě zákona č. 199/1994 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998, zákona č. 
28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb. a zákona č. 142/2001 Sb. (dále 
jen „zákon“) obchodní veřejnou soutěž na zhotovení „Nová Telib – zásobování pitnou 
vodou“. 

Do konce lhůty stanovené podmínkami obchodní veřejné soutěže doručilo svoje 
nabídky osm uchazečů, jedním z nichž byl uchazeč BOSTAS, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 
659, 293 31 Mladá Boleslav, jednající jednatelem Rudolfem Boštickým (dále jen „uchazeč“). 

Rozhodnutím ze dne 7.9. 2001 zadavatel s odvoláním na ustanovení § 36 odst. 3 
zákona vyloučil uchazeče z další účasti v obchodní veřejné soutěži s odůvodněním, že 
„komise neshledala důvody mimořádně nízké ceny za objektivně prokázané“. Rozhodnutí 
bylo uchazeči doručeno dne 14.9.2001. 

S datem 21.9.2001 vznesl uchazeč proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče 
z další účasti v obchodní veřejné soutěži námitky. 



S 163-R/01-1236/140/VŠ 

Zadavatel dne 4.10.2001 oprávněnost uchazečem vznesených námitek přezkoumal a 
s podrobným odůvodněním jim nevyhověl. Rozhodnutí o námitkách bylo uchazeči doručeno 
dne 5.10.2001. 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 15.10.2001, 
zadavatel pak dne 17.10.2001, návrh uchazeče ze dne 11.10.2001 na přezkoumání rozhodnutí 
zadavatele o vyloučení uchazeče z další účasti v obchodní veřejné soutěži; prvně uvedeným 
dnem bylo zahájeno řízení u orgánu dohledu ve smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona. 

Podle ustanovení § 58 zákona jsou účastníky řízení: 
a) Obec Nová Telib, se sídlem Nová Telib, 294 06 Březno, zastoupená starostou Františkem

Šulcem, 
b) BOSTAS, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 659, 293 31 Mladá Boleslav, jednající jednatelem 

Rudolfem Boštickým. 

Uvedeným účastníkům řízení oznámil Úřad dopisem Č.j.: S 163-O/01-1236/140/IB ze 
dne 30.10.2001 zahájení správního řízení. 

Podáním ze dne 7.11.2001, doručeným Úřadu dne 8.11.2001, vzal uchazeč svůj návrh 
na zahájení správního řízení ze dne 11.10.2001 v celém rozsahu zpět. 

Dopisem Č.j.: S 163-ZN/01-1236/140/VŠ ze dne 12.11.2001 požádal Úřad v souladu 
s ustanovením § 30 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění 
pozdějších předpisů druhého účastníka řízení o vyslovení souhlasu se zastavením řízení na 
základě zpětvzetí návrhu, a vzhledem k tomu, že se mu souhlasu dne 14.11.2001 dostalo, 
správní řízení podle ustanovení téhož paragrafu zastavil. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad k 
předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím odboru dohledu nad 
zadáváním veřejných zakázek, Letenská 3, pošt. přihr. 47, 118 01 Praha 011. 

Ing. Petr Antonín 
ředitel odboru 

Rozhodnutí obdrží: 
1.	 Obec Nová Telib, 294 06 Březno, zastoupená starostou Františkem Šulcem 
2.	 BOSTAS, s.r.o., Havlíčkova 659, 293 31 Mladá Boleslav, jednající jednatelem Rudolfem 

Boštickým 

2



